

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_275_23

You asked:

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information from your health board. I am requesting this information as it is not routinely published in your health board papers.

Please may you provide the following:

1. The most recent number of unfilled registered nurse posts by agenda for change band, expressed as Full Time Equivalent.

The information on unfilled registered nurse posts as at 10th July 2023 is 283.03 FTE for Band 5+. These are what were actively being recruited to—this means currently under advert, being shortlisted or being interviewed for i.e. an offer has not been made in the system therefore the post is still a vacancy/unfilled.

2. The total cost (£) of agency nursing spend within your health board for the financial year 2022/23.

£26,128,843

3. Total cost (£) of bank nursing spent within your health board for the financial year 2022/23

£2,096,653

4. The total cost (£) of registered nurse overtime spend within your health board for the financial year 2022/23.

£8,631,766